2023年 11月 17日

各 位

会 社 名 ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  橘 和博

コード番号 ３３２１東証スタンダード・名証プレミア

問 合 せ 先
執 行 役 員

管 理 部 門 担 当
山口 圭司

電 話 番 号 ０ ５ ２ － ３ ３ ２ － ２ ５ ９ ６

 米国の営業拠点の設立に関するお知らせ

当社は、北米の子会社であるMITACHI AMERICA,INC.（代表者：渡邉 真也）が、下記の通り営業拠点を

設立いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 拠点設立の目的

 北米でのエレクトロニクス市場での顧客ニーズに対応をするため、アメリカ合衆国ミシガン州に

半導体・電子部品等の販売ならびにEMSサービスの展開を目的とする営業拠点を設立いたしました。

２． 当該子会社の概要

商号  ：MITACHI AMERICA,INC.

所在地  ：39555 Orchard Hill Place Suite 160、Novi、

Michigan、United States of America

（アメリカ合衆国ミシガン州）

代表者  ：渡邉 真也

設立年月日  ：2023年11月15日

主な事業内容 ：半導体・電子部品等の販売、EMSサービス

決算期  ：３月

従業員数  ：３名（設立当初予定）

資本金  ：100万 USD（ ※150百万円）

株主構成  ：ミタチ産業株式会社 100％

     ※１USD＝150円にて換算

３． 今後の業績に与える影響

本件による当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上